PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER LAGOPERTURA DI N. 1 POSTQ DI RICERCATORE UNIVERSITARIO
A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA
DI TRE ANNI Al SENS| DELL'ART 24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE
FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTITATIVE, SETTORE CONCORSUALE  13/D1
“STATISTICA”, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-S/01 “STATISTICA” (INDETTA CON D.R. N.
1429/2018 DEL 24/04/18, AVVISO D! BANDO PUBBLICATO IN G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 38 DEL 15/05/18),

VERBALEN, 3
(Discussione dei titoli e delfa produzione scle:]tiﬁca
e accertamento conoscenza della lingua stranjiera)

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con DR n. 343/2019 » prot. n. 18022 del 12/03/2019
composta da;

Prof. Silvestro Montrone dell'Universita degli Studi di Bari
Prof. Francesco Palumbo dell'Universita degl Studi di Napoli Federico il
Prof. Marco Alio’ dell'Universita degfi Studi “La Sapienza® di Roma

si riunisce il giomo 03/06/2019 alle ore 11.15 presso ['Universita degli Studi Gabriele d'Annunzio, presso la sede del
Retforato -Via dei Vestini n. 31 (ingresso Via Pescara) CHIET| SCALO - AULA MULTIMEDIALE, per procedere alla
discussione pubblica dei titol e della produzione scientifica ed all'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

La Commissione stabilisce che, dopo aver sentifo tutt candidali, procedera pd attribuire ai litoli ed a clascuna
pubblicazione un punteggio cosi come previsto nel verbale n. 1.

Si procede quindi all'appello in seduta pubblica del candidati convocali mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio on line
nanche sul sito istituzionale di Ateneo del 1° verbale,
Risultano presenti i candidati sotto indicati dei quali viene accertata ldentita persqnale come risulta dail'elenco allegato
al presente verbale {all.1).

1) Del Greco Miglianico Fabiola Cristina
2) Fortuna Francesca

3) Rapposelli Agnese

4) Sarra Anna Lina

Risultano assenti, pur regolarmente convocat, i seguent candidati:
Porto, Francesco

| candidati vengono chiamat ad illustrare e discutere j propri titoli in ordine alfabetich, e contestualmente Iz Commissione
procede mediante colloqulo all'accertamento della conoscenza della seguente fingua straniera INGLESE

Alle ore 11:30 viene chiamata la candidata DEL GRECO MIGLIANICO FABIOLA CRISTINA e si procede alla discussione
del fitoli e della produzione scientifica ed all'accertamento della conoscenza lingua straniera.

Alle ore 12:15 viene chiamata la candidata FORTUNA FRANCESCA e si procefle alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera.
Alie ore 12:55 viene chiamata [a candidata RAPPOSELLI AGNESE e si procede alla discussione dej titoli e defla
produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera. _
Alle ore 13:35 viene chiamata a candidata SARRA ANNA LINA e sf procede alla dicussione dei titoli e della produzione
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scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera.

Al termine dellllustrazione e della discussione dei titoli e delle pubblicazioni e del
lingua, la Commissione procede, dopo adeguata valutazione, all'atiribuzione di |
pubblicazioni presentate dai candidati ed un giudizio relativo alla conoscenza della
stabiiito nella prima riunione.

Per ciascun candidato vengono predisposti;

una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualn]
presentati;
una tabella nella guale vengono riportati | punteggi attribuiti da ogni con
numero indicato nel prospetto si riferisce alla numerazione gia afiribuita a
dal candidaio ed oggetto di valutazione nel verbale n. 2, ovvero devono
sono oggetto di valutazione)

Successivamente vengono redatte:
tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai t]
una tabella nefla quale vengono riportafi | punteggi attribuiti collegialmentd
il giudizio collegiale refafivo alla conoscenza della lingua straniera (all. 3).

La Commissione, quindi, tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti da ci
presentate, procede collegialmente all'espressione di un gludizio in refazione alla qu

Al termine, la Commissione. confrontatl gli esiti delle valutazioni, all'unanimita, form]

1) SarraAnna Lina

2) Del Greco Miglianico Fabiola Cristina
3) Fortuna Francesca

4) Rapposelli Agnese

e designa la dotf.ssa SARRA ANNA LINA vincitore della pracedura comparativa pu
ricercatore universitario a tempo determinato mediante stipula di un contratto di la

Quantitative, setiore concorsuale 13/D1 seftore scientifico-disciplinare SECS-S/01.

La Commissione si riconvoca per i giomo 03/06/2019 alle ore 17:00
ottemperare agli uitim! adempiment,

La seduta e tolta alle ore 20:00
Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Silvestro Montrone

Prof, Francesco Palumbo
Prof. Marco Alfo’

il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera (all. 2).

]
ai sensi deli'art 24 , lettera ) della legge 240/10 presso il dipartimento di Scienze Filju

‘accertamento delia conoscenza della
n punteggio ai titoli, a ciascuna delle
lingua straniera, sulla base di quanto

ente da clascun commissario ai titoli

Wmissario a ciascuna pubblicazione (if
elenco delle pubblicazioni presentale
essere numerale le pubbficazioni che

toli presentati;

a ciascuna pubblicazione;

iscun commissario alle pubblicazioni
antita e alla qualita delle pubblicazion,

valutando inoltre la produttivita complessiva del candldato anche in relazione al pefiodo di attivita (all. 4).

a, come segue, la graduatoria;

bblica per la copertura di n, 1 posto di
fo subordinato della durata di fre anni
sofiche, Pedagogiche ed Economico-

per procedere alla stesura della relazione finale e per




ALL.1) ALVERBALEN. 3
PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTG
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FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTITATIVE, SET
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ALL. 2) AL VERBALE N.3
(Valutazione INDIVIDUALE dei CANDIDAT

)

Candidato DEL GRECO MIGLIANICO FABIOLA CRISTINA

Prof. Silvestro Montrone

Riportare la fabella df cui al primo verbale applicando J criteri al candidalo Punti

TITOL

a) dottorato di ricerca o fitolo equipollente conseguito in ltalia o iﬂl’Estero ovVvero peri
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in Italia o all'Estero;

b) documentata attivita didattica a livello universitario in talia o al'Estero 2

c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ece.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 3
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolaritd’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nej quali é prevista 0

f)_relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd' di ricerca 0

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indjcati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possessp dell’abilitazione
alla il Fascia, alla | Fascia

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 16

(INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numera camplessivo di articoli editi su

riviste a carattere seientifico dotat di

I8SN e di contributi in volumi dotafi di
ISBN (o ISMN) pubblicati;

numero pubblicazioni edite nella
riviste di carattere sclentifico definite
di classe A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pilt autori dotati di ISBN (o [SMN)
pubblicali;

negli ultimi 5 anni negli uitimi 10 anni

negli ultimi 10 anni
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VOTO VOTO YOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, clascuna scientifica della | | analiica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sulla base di
metodologicoe | con il seftore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e | | scientifica
NUMEROG pubblicazione  |laprocedurae | suadiffusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | all'interno della | { riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
framite candidato nel
indicazione di caso di
uno o pill settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
ovvero con collaborazione
tematiche
interdisgiplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 3 4 3 3 13
PUBBLICAZIONE N 2 2 2 3 1 8
PUBBLICAZIONE N 3 2 2 2 1 7
PUBBLICAZIONE N 4 2 2 4 1 9
PUBBLICAZIONE N 5 3 4 6 3 16
PUBBLICAZIONE N 6 3 3 6 3 15
PUBBLICAZIONEN 7 3 4 6 3 16
PUBBLICAZIONE N 8 3 3 4 2 12
PUBBLICAZIONEN 9 2 2 4 1 g
PUBBLICAZIONE N 10 3 3 6 2 14
PUBBLICAZIONE N 11 4 3 6 1 14
PUBBLICAZIONE N 12 2 2 1 8 11
NOTA “VOTQ CRITERIO D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in collahorazione, il voto da inserire sard
sempre 6 (sef)
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 144

in applicazione della formuia di conversione: 40
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 56

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Ottimo

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata ha conseguito una laurea in Economia e Commercio nel 2003 e ha conseguito un
Dottorato di ricerca in Statistica per le applicazioni socio-economico ambientali (SECS-S/01), presso
'Universitd degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara, nel 2007. Successivamente & stata
assegnista di ricerca presso 'Universitd degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara e Research
assistant per sei mesi presso Maxima, Monash University - Schoo! of Mathematical Science -
Melbourne (Australia). Attuaimente & ricercatore senior presso |'Istituto di Biomedicina, Eurac
Research, Bolzano. !l 5 luglio 2017 ha ottenutc I'abilitazione scientifica nazionale per Ia funzione di
professore di Il fascia per il settore concorsuale 13/D1 — Statistica, Ha svolto attivita di ricerca
partecipando a gruppi nazionali e internazionali e ha partecipato a cqnvegni nazionali e internazionali
con presentazioni orali e a poster. L'attivita didattica svolta & generalmente coerente con le tematiche
del §.8.D. SECS-5/01. Il curticulum presenta un'attivita scientifica| pertinente con il 8.8.D. SECS-
S/01 come pure ['attivita didattica che ha riguardato anche moduii resso Master di [ fivello, cicli di
esercitazioni e un paio di corsi all'estero. Le dodici pubblicazioni, presentate dalla candidata,
consistono in 11 articoli in rivista, di cui @ in rivista di classe A per il|settore concorsuale 13/D1 e un
contributo in volume con ISBN, Solo il contribute in volume con ISBN & a nome singolo. L'apporto
del candidato &, invece, paritetico nei lavori con pit autori. La produgione scientifica della candidata
& apprezzabile per originalita, innovativita, rigore metodologico, congruenza dellattivita scientifica e
rilevanza e collocazione editoriale. La discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e della
produzione scientifica complessiva dimostra che la candidata ha|ottima padronanza dei temi dj
ricerca frattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pud essgre considerato coerente con il
settore scientifico disciplinare SECS-8/01 (Statistica)




Prof. Francesco Palumbo

Riportare la tabefla di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ltalia o ﬂ[’Estero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, consegulito 3
in Italia o allEstero; '
b} documentata attivita didattica a livello universitaric in Itafia o 2I'Estero 1,5
¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso quaiificati istituti italiani o o
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 3
internazionali, o partecipazione agli stessi
e} fitolaritd’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1
g} premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita' d| ricerca 0
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possessp dell'abilitazione
alla Il Fascig, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15,5

(INDIC! INDIGATI DAL CANDIDATO)

SETTOR! NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su
riviste a carattere scientifico dotati di
ISSN e di contributi in volumi dotati di

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifica definite

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pill autori dotati di ISBN {0 ISMN)

ISBN (0 ISMN) pubblicati di ciasse A pubblicati
negli ultimi 5 anni negli ultimi 10 anni negl ulliml 10 anni
24 9 0




VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIQO G CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originaiita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigare pubblicazione | collocazione sulla base di
metodolagicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale peril | clascuna nefla comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e | | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae |suadifiusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allintemo della | | riferimento,
PUBBLICAZION] profilo, definito | comunita del'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazicne di caso di
uno a pii settori parteclpazione
sclentifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
OVVero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 3 4 16
PUBBLICAZIONE N 2 4 4 5 3 16
PUBBLICAZIONE N 3 3 3 3 2 11
PUBBLICAZIONE N 4 2 4 5 2 13
PUBBLICAZIONE N 5 4 5 5 5 19
PUBBLICAZIONE N 6 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 7 5 6 5 5 21
PUBBLICAZIONEN 8 4 5 4 2 15
PUBBLICAZIONE N 9 4 4 5 2 15
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 5 3 17
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 5 2 16
PUBBLICAZIONE N 12 3 5 2 6 16

NOTA *VOTO CRITERIO D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in ¢

sempre 6 (sel}

ollaborazione, il voto da inserire sary




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 190

in applicazione della formula di conversione: 52,78
TOTALE PUNTEGGIOATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 68,28

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Ottimo

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

In possesso di laurea in Economia e Commercio e dottorato di ricerca in Statistica per le applicazioni
socio-economico ambientali (2007) conseguiti presso I'Universith degli studi “G. d'Annunzio”.
Attualmente & ricercatrice presso I'lstitute di Biomedicina Eurac Research di Bolzano,

E' stata titolare di un assegno di ricerca e di altre posizioni di ricerca a tempo determinato. L'attivita
di ricerca & focalizzata su temi della biostatistica e della biometris. Presenta un ottimo percorso
formativo che contempla esperienze significative in ltalia e all'estero. L'attivita didatfica svolta &
coerente con il profilo scientifico ed & stata svolta in modo continuativo dal 2007 ad oggi anche
all'estero. Ha partecipato, anche dirigendo, a gruppi di ricerca prevalentemente nelambito della
biostatistica. Attiva la partecipazione a convegni e conferenze in ambito nazionale ed internazionale.
Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale (ASN) nel 2007 per i settore concorsuale 13/D1.
La candidata presenta una pregevole produzione scientifica che consta di 35 pubhlicazioni, come si
evince dal curriculum vitae et studiorum allegato alla domanda ¢li partecipazione alla presente
procedura selettiva. Di queste 24 pubblicazioni sono apparse negli Ultimi 5 anni. Considerando le 12
pubblicazioni presentate ai fini della presente procedura, nel complesso la collocazione editoriale &
ottima, nove si collocano su riviste di fascia “A” per il settore concgrsuale e buona & la visibilita in
termini di citazioni. | temi di ricerca sono prevalentemente quelli delle applicazioni della statistica nel
campo della genetica. Gli interessi di ricerca tendono a prediligere|un numero piuttosto limitato di
approcci, con applicazioni in vari contesti, La discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e
della produzione scientifica complessiva dimostra che Ia candidatalha ottima padronanza dei temi
diricerca trattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pud essere considerato coerente con il
settore scientifico disciplinare SECS-S/01 (Statistica)




Prof, Marco Alfo’

Riportare la tabelfa di cui al primo verbale applicando i criferi al candidato Punti

TITOLI

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ftalia o all'Estero ovvero peri
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equ?alente, conseguito 3
in Italia o all'Estero

b) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia o alfEstero 2

c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 3
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolaritd’ dj brevetti relativamente ai setori concorsuali nef quali & prevista 0

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita' dj ricerca 0

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possessJo dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 16

(INDICI INDICAT! DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articol! editi su numero pubblicazioni edite nelle libri fescl tol '
riviste a caratiere scientifico dotati di P | cile e numero libr {escluse curatele) a uno

ISSN e di contribut in volumi dota di riviste di carat:cere scientifico definite | o a pit autori dotati di ISBN (0 ISMN) |
ISBN (0 ISMN) pubblicati di classe A pubblicat

negli ultim! & anni negli ultimi 10 anni negll ultimi 10 anni

24 9 0




VOTO VoTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIOB CRITERIOC CRITERIOD | PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulla base di
metedologicoe | coniil settore editoriale di criteri riconosclutt
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale é bandita | pubblicazione e| | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae |suadifiusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scienfifica conl'eventuale | allinternodella | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definife | comunita dellapporto
esclusivamente | scientifica individuate del
framite candidato nel
indicazione dl caso di
uno o pill settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
OVVEro con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 4 4 4 16
PUBBLICAZIONE N 2 3 3 4 3 13
PUBBLICAZIONE N 3 3 3 3 2 11
PUBBLICAZIONE N 4 3 3 4 2 12
PUBBLICAZIONE N § 5 5 5 5 20
PUBBLICAZIONE N & 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N7 5 5 5 5 20
PUBBLICAZIONE N 8 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 9 4 4 3 3 14
PUBBLICAZIONE N 10 5 5 5 3 18
PUBBLICAZIONE N 11 5 5 5 3 18
PUBBLICAZIONE N 12 3 5 2 6 16

NOTA "VOTO CRITERIO B nel caso delia valutazione di pubblicazioni NON in] collaborazione, il voto da insetire sara
sempre 6 (sel)

r




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI ' 188

in applicazione della formula di conversione: 52,22
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 68,22

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Ottimo

GIUDIZIC COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata ha conseguito la laurea in Economia e Commercio nel 2003 ed il Dottorato di ricerca
in Statistica per le applicazioni socio economico ambientali (SEC -5/01), presso Universita degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara, ne! 2007. Successivament , € stata titolare di assegno di
ricerca presso FUniversita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Peschra e research assistant per sei
mesi presso Maxima, Monash University - School of Mathematical Science - Melbourne {Australia).
Attualmente & ricercatore senior presso Flstituto di Biomedicina, | Eurac Research, Bolzano. Ha
partecipato a gruppi di ricerca a carattere nazionale ed internazianale, ad un discreto numero di
convegni e seminari di carattere nazionale ed internazionale. |Ha oftenuto due travel grant
internazionali come premio per attivita di ricerca. | titoli presentati sono di ottimo livello cosi come
lattivitd didattica svolta, congruente (master ed internazional ) e parzialmente congruente
(insegnamento di econometria) con il settore. E’ in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale
per professore di Il fascia per il ssd SECS-S/01 (13/D1, Statistica. La candidata presenta una
produzione scientifica molto apprezzabile, con 9 articoli apparsi sulriviste di classe A per il settore
scientifico disciplinare SECS-8/01, 2 su altre riviste con buona r putazione ed un contributo su
volume. L'interesse della candidata & prevalentemente rivolto altematiche di biostatistica, con
particolare interesse per i metodi e le tecniche per I'analisi di dati epidemiologici di natura
ossefvazionale in presenza di fattori di confondimento e di potenziali relazioni di causalita inversa, |
lavori presentati denotano un rigore metodologico ed una attenzione| all'applicazione di ottimo livello.
La discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e della progiuzione scientifica complessiva
dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi di ricerca trattati, buone capacita espositiv
ed il suo profilo pud essere considerato coerente con il settore scigntifico disciplinare SECS-S/
(Statistica)




Candidato FORTUNA FRANCESCA

Prof. Silvestro Montrone

Riportare Ia tabelfa di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato
TITOLI

Punti

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in Italia o
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equ
in ltalia o all'Estero;

I'Estero ovvero peri | 3
alente, conseguito

b) documentata attivita didattica a livello universitario in ltalia o all'Esterg 0,5

c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerch nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolarita’ di brevetti relativamente ai setfori concorsuali nei quali & prevista 0

f) relatore a congressi e convegni nazionall e internazionali 2

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionalj per attivita’ d| ricerca 1

h} altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quant
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito ind

perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possessio dellabilitazione

alla Il Fascia, alla | Fascia

o congruenti rispetto | 0
icati: master, corsi di

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

8,5

(INDICI INDICAT! DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRIC!

UMero co ivo di articoli editi P _
nriw'sttra 5 c;rr]gfe Sr‘z s{::fg; z;?czogfgg 3:" numero pubblicazioni edite nelle numero libri (esciuse curatele) a uno
ISSN & di contributi in Volum dotatl d riviste di caratiere scienfifico definite | o a pits autor dotati di ISBN {0 1SMN)
ISBN (0 ISMN) pubbiicat di classe A pubblicatf
negfi ultimi 5 anni negli ultimi 10 anni negh ultiri 10 anni
18 4 0

10




VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIC B CRITERIOC CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulla base di
metodologicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e | | scientifica
NUMERO pubblicazione  |la procedurae | suadiffusione | |Internazionale di
PROGRESSIVO scienfifica con Peventuale [ allinterno della | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o piis settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
OVVEro con collaborazione
fematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 2 4 4 4 4 16
PUBBLICAZIONE N 3 5 5 6 3 19
PUBBLICAZIONE N 4 5 5 3 4 17
PUBBLICAZIONE N 5 5 5 6 4 20
PUBBLICAZIONE N 6 5 5 6 2 18
PUBBLICAZIONE N 7 4 5 2 4 15
PUBBLICAZIONEN 8 5 5 6 4 20
PUBBLICAZIONEN 9 4 5 2 3 14
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 2 3 14
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 12 4 5 3 3 15

NOTA “VOTO CRITERIO D": nel caso della valutazions di pubblicazioni NON in d

sempre 6 (sei)

ollaborazione, il voto da inserire sara

11




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 198

in applicazione della formula di conversione: 55,00
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 62,28

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Buano

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata ha conseguito una laurea in Methods on evaluation,| prediction and control of socio-

economic systems nel 2009 e un Dottorato di ricerca in Economics and Statistics presso I'Universita
degli Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara nel 2014. Successivamente, & stata visiting researcher
per cingue mesi, presso il Department of Statistics and 1.0., Faculty of Sciences, dellUniversita di
Granada (Spagna), svolgendo attivita di ricerca sul progetto “Analysis of variance for functional
data”. Attualmente & borsista post dottorato in Statistica (SECS-S/01) presso I'Universita degli Studi
G. d'Annunzio di Chieti-Pescara. Ha svolto atfivita di ricerca partecipando a gruppi di ricerca
dell'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara e ha pa rtecipato a convegni nazionali e
internazionali anche con presentazioni su invito e tramite poster. Dal curriculum si evince un’attivita
didattica di supporto a insegnamenti congruenti col settore disciplinare, e ad attivita didattica nei
Dottorato in “Economics and Statistics”. Il curriculum presenta up'attivita scientifica e un'attivita
didatiica, a supporto di insegnamenti pertinenti con il s.5.d SECS-S/01, di rilievo. Le dodici
pubblicazioni, presentate dalla candidata, consistono in 10 articoli in fivista, di cui 4 in rivista di classe
A per il settore concorsuale 13/D1 e due contributi in volume con ISBN. Le principali tematiche
affrontate sono applicazioni statistiche in ambito ambientale. lla produzione scientifica della
candidata & decisamente apprezzabile per originalita, innovativita, rigore metodologico, congruenza
dell'attivita scientifica, rilevanza e collocazione editoriale. La discussjone dei titoli, delle pubblicazioni
presentate e della produzione scientifica complessiva dimostra che la candidata ha oftima
padronanza dei temi di ricerca trattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pud essere
considerato coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-S/01 (Statistica)

12




Prof, Francesco Palumbo

Rigortare Ia tabefla di cui af primo verbale applicando i criteri al candidato Punti

TITOLI

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ltalia o &l'Estero ovvero per i
settori interessati il diplorna di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o all'Estero;

b) documentata attivita didattica a livello universitario in italia o alfEstero

¢} documentata attivita di formaziane o di ricerca presso qualifichti istituti italiani o 5
stranieri {es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi

e} titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 2

g) premi & riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd’ dr ricerca 0

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto 0
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito Inﬁicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesgo dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 9

(INDIC! INDICATI DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo dj articoli editi su
riviste a carattere scientifico dolati di
1SSN e di contributi in volumi dotati di
ISBN (o ISMN) pubblicati:

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere sclentifico definite
di classe A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pils autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati:

negli ultimi 5 anni

negli ulfimf 10 ann

negli uiimi 10 anni

18

0
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VOTO VOTO vaTo VoTo VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIOB CRITERIC C CRITERIO D | PUBBLICAZION)
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sulla base di
metodologicoe | con il selftore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e | | scientifica
NUMERO pubblicazione  |[laprocedurae  [suadiffusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allintemo della | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
une a pilt settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
OVvero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi comrelate
PUBBLICAZIONE N 1 4 6 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 2 3 6 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 3 4 6 4 4 18
PUBBLICAZIONE N 4 4 6 4 4 18y
PUBBLICAZIONE N 5 4 6 L 5 20
PUBBLICAZIONE N 6 4 6 q 3 18
PUBBLICAZIONE N 7 3 6 3 4 16
PUBBLICAZIONE N 8 5 6 g 5 21
PUBBLICAZIONE N 9 3 6 Z 3 14
PUBBLICAZIONE N 10 4 6 3 3 i6
PUBBLICAZIONE N 11 4 6 3 3 16
PUBBLICAZIONE N 12 3 6 3 16
NOTA u\éo(TCi)) CRITERIQ D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in gollaborazione, il voto da inserire sara
sempre 6 (se




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONE 207

in applicazione della formula di conversione; 57,50
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO .

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 68,5

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Buono

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata ha conseguito una iaurea in Methods on evaluation,|prediction and control of socio-

economic systems nel 2009 e un Dottorato di ricerca in Economics and Statistics presso 'Universita
degli Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara nel 2014. Successivarm ente, e stata visiting researcher
per cinque mesi, presso il Department of Statistics and 1.0., Facul y of Sciences, dell'Universita di
Granada (Spagna), svolgendo attivitd di ricerca sul progetto “An lysis of variance for functional
data”. Attualmente € borsista post dottorato in Statistica (SECS-5/0 ) presso I'Universita degli Studi
G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Ha svolto attivita di ricerca partecipando a gruppi di ricerca
dellUniversita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara e ha partecipato a convegni nazionali e
internazionali anche con presentazioni su invito e tramite poster. Dal curriculum si evince un'attivita
didattica di supporto a insegnamenti congruenti col settore disciplinare, e ad attivita didattica nel
Dottorato in “Economics and Statistics”. Il curriculum presenta up'atlivita scientifica e un'attivita
didatfica, a supporto di insegnamenti pertinenti con il s.s.d S CS8-5/01, di rilievo. Le dodici
pubblicazioni, presentate dalla candidata, consistonio in 10 articoli in jvista, di cui 4 in rivista di classe
A per il settore concorsuale 13/D1 e due contributi in volume cofi ISBN, Le principali tematiche
affrontate sono applicazioni statistiche in ambito ambientale. a produzione scientifica della
candidata & decisamente apprezzabile per originalita, innovativita, rigore metodologico, congruenza
dell'attivita scientifica, rilevanza e collocazione editoriale. La discussione dei titali, delle pubblicazioni
presentate e della produzione scientifica complessiva dimostrd che la candidata ha oftima
padronanza dei temi di ricerca frattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pué essere
considerato coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-8/01 (Statistica).

15




Prof. Marco Alfo’

Riportare Ia tabella di cui al primo verbale applicanda i criterf al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ltalia o all'Estero ovvero per
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o all'Estero;
b) documentata attivitd didattica a livello universitario in italia o all'Estero 0
¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinarmento di gruppi di ricerch nazionali e i
internazionali, o partecipazione agli stessi
e) fitolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 0
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd’ dj ricerca 1
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanfo congruenti rispetto 2
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesso dellabilitazione
aila Il Fascig, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOL! 9

(INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su

riviste a carattere scientifico dotat| di

ISSN e di contributi in volumi dotati di
ISBN (o ISMN} pubblicati:

numero pubblicazioni edite nelie
riviste di carattere scientifico definite
di classe A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pill autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati:

negli ultimi & anni negli ultimi 10 anni

negli ultimi 10 anni

18 4

0




VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIC A CRITERIOB CRITERIOC CRITERIOD | PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciaseuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione coliocazione sulla base di
metodologico e | con il settore editoriale di ctiteri riconasciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e| | scientifica
NUMERO pubblicazione  |(laprocedurae |suadiffusione | |intemazionale di
PROGRESSIVO scientifica con [eventuale | allinterno della | | riferimento,
PUBBLICAZION| profilo, definite | comunita dell'apporio
esclusivamente | scientifica individuale dei
tramite candidato nel
indicazione di caso di
una o pilt settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
owvero con collaborazione
fematiche
interdisciplinari
ad essi corelate
PUBBLICAZIONE N 1 5 5 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 2 5 5 4 4 18
PUBBLICAZIONE N 3 5 5 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 4 4 4 3 3 14
PUBBLICAZIONEN 5 5 5 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 6 5 5 3 3 16
PUBBLICAZIONE N 7 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 8 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 9 5 5 2 3 15
PUBBLICAZIONE N 10 5 5 2 3 15
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 12 4 5 3 3 15
NOTA VOTO CRITERIO D™ nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in gollaborazione, il voto da inserire sars
sempre 6 (sei)
17




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

191

in applicazione della formula di conversione; 53,06
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITQ: 62,06
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Cltimo

GIUDIZIC COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO D
La candidata & in possesso di laurea in Methods on evaluation,
economic systems e dottorato di ricerca in Economics and Sta
I'Universita degli studi “G. d'Annunzio” di Chieti-Pescara. Attualm
doc, collabora con it dipartimento di scienze filosofiche, pedagog
dell'universita degli Studi “G. d’Annunzic’. Ha partecipato, collabor

EL PUNTEGGIO
prediction and control of socio-

istics (2014) conseguiti presso

ente, in qualita di borsista post-

iche ed economico-guantitative
ndo attivamente, a 5 progetti di

ricerca di ambito locale nei cui contesti € maturata la maggior parte tella produzione scientifica della
candidata. L'attivita didattica & stata continuativa e prevalentemente di carattere integrativo su corsi
di studic di area socio-economica. Ha partecipato a diverse iniziative di formazione e
professionalizzazione in ltalia e vanta un’esperienza all'estero presso i'Universita di Granada, da
marzo a luglio 2017. Attiva & la partecipazione a convegni e conferenze in ambito nazionale ed
intemazionale. La candidata presenta una pregevole produzione| scientifica di 28 pubblicazioni,
come si evince dal curriculum vitae et studiorum allegato alla Jomanda di partecipazione alla

presente procedura selettiva. Ben 18 pubblicazioni sonc appa

interesse riguardano prevalentemente I'analisi di dati funzionali g
metodologica sia applicativa, in vari tipi di contesti, che vanno dall
al'ambito ambientale. La collocazione editoriale & ottima e buona ¢
pubblicazioni sono collocate su riviste di fascia “A* per il settore
pubblicazioni presentate presentate e della produzione scientific
candidata ha ottima padronanza dei temi di ricerca trattati, buone ca
puo essere considerato coerente con il settore scientifico discipling

negli ultimi 5 anni. | temi di
I contributi sono sia di natura
a valutazione delle conoscenze
> |a visibilita dei prodotti, quattro
La discussione dei titoli, delle
2 complessiva dimostra che la
Pacité espositive ed il suo profilo
e SECS-8/01 (Statistica).
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Candidato RAPPOSELLI AGNESE

Prof. Silvestro Montrone

Riportare Ia tahella df cui al primo verbale applicando i criferi al candidato
TITOL

Punti

settor] interessati il diploma di specializzazione medica o equ
in ltalia o al'Estero;

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in Italia o &l'Estero ovvero peri | 3

valente, conseguito

b) documentata attivita didattica a livello universitario in ltalia o allEstero 0

¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerch nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolaritd' di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 2

@) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita’ df ricerca 0

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quan
al profilo da selezionare da individuare tra quelii di seguito in
perfezionamento, partecipazione a comitati editariali, possess
alla I} Fascia, alla | Fascia

to congruenti rispetto | 5
icati: master, corsi di
0 dellabilitazione

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOL]

i3

{INDIC! INDICAT! DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI
umet ivo di articoli editi -
nrivisieoacgg:g{?esr?;%igﬁigfﬁ(Iisgg 3:1 _numero pubblicazioni edite nelle numero libri (escluse curatele) a uno
ISSN e di contributi in volumi dotat] i riviste di carat;ere scientifico definite | o & piii autori dotati di ISBN (0 ISMN)
ISBN (0 ISMN} pubblicats diclasse A pubblicati
negli ultimi 5 anni i yltmi i o .
egli ultimi 5 anni negli ultimi 10 anni neglt ultimi 10 anni
15 10 1
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VvOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIG C CRITERIO D | PUBBLICAZIONI
Qriginalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulla base di
metodologicoe | conil settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per it | ciascuna nella comunita
ciascuna quale é bandita | pubblicazione e | | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae  |suadiffusione | |intemazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allintemo della | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definitc | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nef
indicazione di caso di
uno o pit settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
ovvero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 4 6 2 16
PUBBLICAZIONE N 2 4 3 6 3 16
PUBBLICAZIONEN 3 4 3 4 3 14
PUBBLICAZIONE N 4 3 3 6 3 15
PUBBLICAZIONE N 5 3 3 6 3 15
PUBBLICAZIONE N 6 3 3 4 3 13
PUBBLICAZIONE N 7 3 3 4 3 13
PUBBLICAZIONE N 8 2 2 4 3 11
PUBBLICAZIONEN 9 2 2 4 3 11
PUBBLICAZIONE N 10 3 3 5 2 13
PUBBLICAZIONE N 11 2 2 2 3 g
PUBBLICAZIONE N 12 2 3 2 6 13

NOTA "YOTO CRITERIO D™ nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in

sempre 6 (sel)

collaborazione, il voto da inserire sara
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 159

in applicazione della formula di conversione: 4417
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITOQ: 57,17

CONOSGENZA LINGUA STRANIERA Buano

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata ha conseguito, presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara, una
laurea in Economia e Commercio nel 2002 e un Dottorato di ricercd in Statistica e Telematica- XVIII
ciclo nel 2007. Successivamente & stata assegnista di ricerca, s.s.d| SECS-5/01, presso I'Universita
degli Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara. Attualmente e da qudnto & possibile evincere dal CV
sembrerebbe collaborare spontaneamente a gruppi di ricerca del Dipartimento di Economia
dell'Universita *G. d’Annunzio” di Chieti — Pescara su tematiche nén sempre pienamente congrue
con il s.s.d. SECS-8/01. Il 5 luglio 2017 ha ottenuto I'abilitazione scigntifica nazionale per la funzione
di professore di |l fascia per il settore concorsuale 13/D2 — Statistica economica. Ha partecipato a
pregetti di ricerca nazionali (un PRIN) e due locali (ex60%) fino al 2013 e ha partecipato a convegni
nazionali ed internazionali, fino al 2013, anche con prasentazioni oxali su invito con contributi per lo
pit inerenti al s.s.d SECS-S/05. Lattivita didattica svolta non & ceerente con il s.5.d SECS-5/01,
fatto salva l'atfivita di esercitatore svolta, fino al 2012-13, in alcuni corsi del 5.s.d. SECS-S/01 di cui,
tuttavia, non & possibile desumere dal CV presentato dalla cahdidata il numero delle ore, |
curriculum presenta un'attivitd scientifica e didattica non sempre pertinente con il s.s.d SECS-S/01
ma intensa. Le dodici pubblicazioni, presentate dalla candidata, cofisistono in 10 articoli in rivista di
classe A per il settore concorsuale 13/D1 e 2 contributi in volume cor ISBN. La produzione scientifica
della candidata & decisamente apprezzabile per originalitd, infovativita, rigore metodologico,
congruenza dell'attivita scientifica, rilevanza e collocazione editoriale. La discussione dei titoli, delle
pubblicazioni presentate e della produzione scientifica complessiva dimostra che la candidata ha
buona padronanza dei temi di ricerca trattati, in particolare degli aspetti legati al contesto applicativo,
discrete capacita espositive ed il suo profilo pud essere considerato non del tutto coerente can il
settore scientifico disciplinare SECS-5/01 (Statistica).
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Prof. Francesco Palumbo

Riportars Ia tabelta di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipoiiente conseguito in Italia o all’Estero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o allEstero;
b) documentata attivita didatfica a livello universitario in Italia o 2l'Estero 1,5
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 1
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d} organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 2
internazionali, o partecipazione agli stessi
e) titolaritd’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quili & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita' dj ricerca. 0
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto cangruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesgo dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13,5

{INDICI INDICAT! DAL CANBIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numere complessivo di articoli editi su T _
riviste a carattere scientifico dotafi di numero pubblicazioni edite nelle numero libri (escluse curatele) a uno

ISSN e di contributi in volumi dotati di riviste dl carat_tere scientifico definite | o a pill autori dotati di ISBN {o ISMN)
ISBN (o ISMN) pubblicati di classe A pubblicati:

negli uttimi 5 anni negli ultimi 10 anni negh ultimi 10 anni

15 10 1
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vOTO vOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIOB CRITERIO C CRITERIOD | PUBBLICAZION!
Qriginalita, Congruenzadi  |Rilevanza Determinazione
innovativita, clascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione stlla base di
metodologicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concarsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale é bandita | pubblicazione e| | scienfifica
NUMERO pubblicazione  |[laprocedurae |suadiffusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allinterno della | | riferimento,
PUBRLICAZIONS profile, definite | comunita dell'apporto
esciusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o piir settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, laveri in
ovvero cor coilaborazione
temafiche
interdisciplinan
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 4 5 3 16
PUBBLICAZIONE N 2 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 3 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 4 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 5 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 6 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 7 3 4 3 4 14
PUBBLICAZIONE N 8 4 2 4 4 14
PUBBLICAZIONE N 9 4 2 4 4 14
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 11 3 5 2 4 14
PUBBLICAZIONE N 12 3 4 2 6 15

NOTA 'VOTO CRITERIO D": nel caso defla valutazione di pubblicazioni NON in

sempre 6 (sei)

bollaborazione, il voto da inserire sa
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 179
in applicazione della formula di conversiore: 49,72
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 63,22

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Discreto

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata & in possesso del titolo di studio di dottore in Econpmia e Commercio e dottore di
ricerca in Statistica e Telematica (2008). L'intero percorso formativo si & sviluppato nell'Universita
degli Studi “G. d'Annunzio” di Chieti-Pescara. Ha partecipato a numerose attivitd di formazione
prevalentemente presso universita e istituzion] italiane a carattére nazionale e internazionale.
Predilige temi di ricerca che sono in linea di massima coerenti con 'ambito del settore della Statistica
Economica. Ha collaborato come assegnista di ricerca sul settore ECS-8/01 in maniera regolare
dal 2010 al 2013 con I'Universita degli Studi “G. d'Annunzio” di Chietj-Pescara, E stata Visting Fellow
presso l'universita di Warwick dal 6-feb-2005 al 6-mag-2005. Dal|2006 fino ad oggi ha svalto in
maniera continuativa attivita didattica a vario titolo presso I'Universita degli Studi "G. d'Annunzic" di
Chieti-Pescara, svolgendo brevi cicli di lezioni per gli studenti di dotiorato in Economics and
Business su metodi della statistica in Economia (a.a. 2013-14 2014-15). E' stata titolare di
insegnamenti curriculari su settori diversi da quello della Statisticd. Partecipa in qualita di cultore
della materia alle commissioni per gli esami di profitto e svolge atfivita di tutorato. Ha partecipato
negli anni con assiduita alle conferenze organizzate dalla Societd ltaliana di Statistica e ad alire i
manifestazioni, anche a carattere internazionale, che si sono svolte presso sedi taliane.

Praticamente nessuna partecipazione all'estero. E in possesso di ASN per il settore 13/D2 (2007} l
La produzione scientifica della candidata conta complessivamente 38 pubblicazioni, come si evince -
dal curriculum vitae et studiorum allegato alla domanda di partecipazione alla presente procedura.

Le 12 pubblicazioni presentate sono prevalentemente orientate su emi della Statistica Economica,

la collocazione editoriale & buona. | laveri sono quasi tutti a doppio nome e sempre con lo stesso ;
co-autore; la candidata dichiara che ii contributo per i lavori in collhborazione & da considerarsi al
pari con i/l coautore/i. Dalla lettura dei lavori prevale chiaramente |' spetto economice-sociale pid di
quello proprio delfa statistica metodologica rispecchiando il fratto [prevalente dell'intero percorso
accademico della candidata. La discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e della
produzione scientifica complessiva dimostra che la candidata ha |buona padronanza dei temi di
ricerca trattati, in particolare deglj aspetti legati al contesto applicativo, discrete capacita espositive
ed il suo profito pud essere considerato non del tutto coerente con |l settore scientifico disciplinare
SECS-5/01 (Statistica).
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Pref. Marco Alfo’

Riportare Iz tabella di cui al primo verbale applicando i criteri af candidafo Punti
TITOL!
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in lalia o all'Estero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o all'Estero;
k) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia o ail'Estero 1,5
c) documentata attivita di formazione o dii ricerca presso quaiificati istituti italiani o 1
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi
¢) fitolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei qugli & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitad' dj ricerca 1
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati; master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesgo dell'abilitazione
alla |l Fascia, alla ] Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13,56

{INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su

riviste a carattere scientifico dotati di

ISSN e di contributi in volumi dotati di
iSBN {o ISMN) pubblicati:

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifico definite
diclasse A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a piti autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati: ™N

negli ultimi 5 anni negfi ultimi 10 anni

negli ultimi 10 anni

15 10

1

25




VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIC A CRITERIO B CRITERIOC CRITERICD | PUBBLICAZIONI
Originalit, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna sclentifica defla | { analitica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sulla base di
metodalogicoe | con il settare editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per it | ciascuna nefla comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione e| | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae  |suadiffusione | [intemazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allinterno della | | riferimento,
PUBBLICAZION! profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o pilt seftori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
OVVero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 2 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 3 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 4 3 5 4 3 15 |
PUBBLICAZIONEN 5 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 6 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONEN 7 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONE N 8 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 9 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 4 q 17
PUBBLICAZIONE N 11 3 5 2 3 13
PUBBLICAZIONE N 12 3 5 2 5 15
NOTA *VOTO CRITERIO D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in ¢allaborazione, il voto da inssrire sara
sempte 6 {sef)
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 179
in applicazione della formula di conversione: 49,72
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 63,22
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Discreto

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseguito la laurea in Economia & Commercio

resso ['Universita degli Studi G.

d'Annunzio di Chieti-Pescara ne! 2002 ed il Dottorato di ricerca in Btatistica e Telematica nel 2007
presso la stessa universita. Successivamente & stata assegnista di ricerca, s.s.d. SECS-S/01,

presso I'Universita degli Studi “G. d'’Annunzio” di Chieti-Pescara.

Ha trascorso periodi di ricerca

all'estero. L'attivita didattica svolta & di livello discreto, in faluni casi non congruente con il settore

concorsuale. La candidata ha partecipato a convegni e seminay
presentati sonao di discreto livello cosl come I'attivita didattica svoltd

i di carattere nazionale, | fitali
. B’ in possessa dellabilitazione

scientifica nazionale per professare di |l fascia per il ssd SECS-S/0B (13/DZ, Statistica Economica).

Ha ricevuto una borsa di studio regionale per attivita di ricerca e tr.
La candidata presenta una produzione scientifica molto apprezz
riviste di classe A per il settore scientifico disciplinare, e 2 contri
candidata & prevalentemente rivolto a tematiche di statistica applic
riferimento alle frontiere stocastiche, all'accesso dei disabili al

al'efficacia ed efficienza delle politiche pubbliche, | Javori pres
metodologico ed una attenzione all'applicazione di buon livello.
pubblicazioni presentate e della produzione scientifica comple
ha buona padronanza dei temi di ricerca trattati, in particolare
applicativo, discrete capacitd espositive ed il suo profilo pué es
coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-S/01 (Statistic

sferimento delle attivita di R&S.
bile, con 10 articoli apparsi su
uti su volume. L'interesse della
ta alleconomia, con particolare
ercato del lavoro con riguardo
ntati denotano un buon rigore
La discussione dei titoli, delle
siva dimostra che la candidata
egli aspetti legati al contesto
ere considerato non def tutto
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Candidato SARRA ANNA LINA

Prof. Silvestro Montrone

Riportare Ia fabella di cui al ptimo verbale applicando { criteri al candidato Punti
TITOL
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in Italia o all'Estera ovvero peri | 3
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equjvalente, conseguito
in Italia o all'Estero;
b) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia o Tll'Estero 0
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi
e} titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei qugli & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali € Interazionali 2
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd’ dj ricerca 0
b altri titoli che [a Commissione ritiene utile considerare in quanfo congruenti rispetto | 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di sequito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesgo deli'abilitazione
alla [l Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOL 13

(INDICI INDICAT] DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRIC!

numero complessivo di articoli editi su

riviste a carattere sclentifico dotati di

ISSN e di contributi in volumi dotati di
ISBN (o ISMN) pubbticafi:

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifico definite
diclasse A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pilt autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati;

negli ulimi 8 anni negli ultimi 10 annt

negli uftimi 10 anni

18

0
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VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIOC CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Delerminazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulla base di
metodologicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
clascuna quale & bandita | pubblicazione e | | sclentifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae |suadiffusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale |allintemo della | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita deli'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o pitt settori partecipazione
scientifico- tel medesimo a
disciplinari, lavoriin
OVvero con collaborazione
fematiche
interdisciplinari
ad essi correlale
PUBBLICAZIONE N 1 3 3 6 2 14
PUBBLICAZIONE N 2 4 3 6 3 16
PUBBLICAZIONE N 3 4 4 6 2 16
PUBBLICAZIONE N 4 4 4 6 2 16
PUBBLICAZIONE N 5 4 4 5 2 15
PUBBLICAZIONE N 6 4 4 4 4 16
PUBBLICAZIONEN 7 3 2 4 2 11
PUBBLICAZIONEN 8 3 3 4 2 12
PUBBLICAZIONE N 9 3 3 & 4 16
PUBBLICAZIONE N 10 4 4 2 4 14
PUBBLICAZIONE N 11 4 4 2 2 12
PUBBLICAZIONE N 12 2 2 2 3 9

NOTA VOTO CRITERIO D™ nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in

sempre 6 (sej)

collaborazione, il voto da inserire sara
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

167

in applicazione della formula di conversione: 46,38
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 59,38
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Buono

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO D
La candidata ha conseguito, presso I'Universita degli Studi G. d'A
laurea in Economia e Commercio, nel 1999, e il Dottorato di ricerca
Nel 2001 & stata visiting student presso il Dipartimento di Matematj
Lancaster (UK) con la supervisione del Prof. P, J. Diggle, per appro

A
i

£L PUNTEGGIO

nnunzio di Chieti-Pescara, una
n Statistica, XV Ciclo, nel 2003,
ca e Statistica dell’'Universita di
ondire I'applicazione dei metodi

statistici in ambito epidemiologico. Successivamente & stata assegnista diricerca, s.s.d. SECS-8/01,

presso I'Universita degli Studi G, d'Annunzio di Chieti-Pescara fino

novembre 2018, 1| 5 juglic 2017

ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale per la funzione di prdfessore di |l fascia per il settore

concorsuale 13/D1 — Statistica. Nella |l tornata 2016-2018, ha
scientifica hazionale per la funzione di professore di I fascia per
Demografia e Statistica sociale. Ha svolto attivita di ricerca partecipg
e locali, 8 progetti ex 60% e un 40% inerenti al 5.s.d. SECS-5/01. E
nazionail e intemazionali anche con presentazioni su invito. L'z
esercitaziani allinterno di insegnamenti universitari & inerente con Iel
anche se, dal CV presentato dalla candidata, non si evince it numerd
un'attivita scientifica pertinente con il s.s.d SECS-5/01. Le dodici
candidata, consistono in 12 articoli in rivista, di cui 8 in rivista di ¢l
13/D1. La produzione scientifica della candidata & decisame

n
innovativitd, rigore metodologico, congruenza delPattivita scien}

editoriale. Sussistono elementi rilevanti di valutazione &, percid
Buono.La discussione dej titoli, delle pubhblicazioni presentate
complessiva dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei ten
degli aspetti metodologici, oftime capacitd espositive ed i suo
pienamente coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-S
essere pienamente idonea alla posizione oggetto del presente cong

ttivitd didattica di supporto

nche conseguito | I'abilitazione

il settore concorsuale 13/D3 -

ndo a gruppi nazionali, un FiRB,

stata relatrice di molti convegni

tematiche del s.s.d SECS-5/01,
delle ore. il curriculum presenta
pubblicazioni, presentate dalla

sse A per il seftore concorsuale

apprezzabile per originalita,
fica, rilevanza e collocazione
, Il giudizio sulla candidata &
e della produzione scientifica

i di ricerca trattati, in particolare
profilo pud essere considerato

/01 (Statistica), dimostrando di
orso.
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Prof. Francesco Palumbo

Riportare la tabella di cui af primo verbale applicando i criter] al candidato Punti

TITOLI

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguita in Italia o all'Estero ovvero per i3
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito
in ltalia o all'Estero;

b} documentata attivita didattica a livello universitario in ltalia o all'Estero 1

¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualifichti istituti italiani o 0,5
stranieri (es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 2
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 2

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita’ d| ricerca

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto | 5
al profilo da selezianare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possessio dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13,5

(INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su

riviste a carattere scientifico dotati di

ISSN e di contributi in volumi dotati di
ISBN (o 1SMN) pubblicati:

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifico definite
di classe A

numero libri {escluse curatele) a uno
o a pilr autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati;

negli uffimi 5 anni negli ultimi 10 anni

negli ultimt 10 anni

18

0




VvOTO vOTO VOT0 VOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIOC CRITERIOD | PUBBLICAZIONS

Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
! innovativita, ciascuna scientifica della | |analitica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sulla base di
metodologicoe | con il seffore editoriale di criteri riconoscluti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale é bandita | pubblicazione e| | scientifica
NUMERG pu.bbli'cazione la procedura e sua diffusione iptemazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l‘eventugle al!‘mterpo della nfer}menio.
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita deli'apporto

esclusivamente | scientifica individuale de!
tramite candidato nel
indlcazione di caso di

uno o pil settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavoriin

ovvero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate

PUBBLICAZIONE N 1 4 | 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 2 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 3 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 4 4 5 4 3 16 '
PUBBLICAZIONE N 5 5 5 4 4 18
PUBBLICAZIONE N 6 4 4 4 3 15

PUBBLICAZIONE N 7 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N B 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 9 4 . 5 5 5 19
PUBBLICAZIONE N 10 ] 5 4 4 18
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 4 ‘16
PUBBLICAZIONE N 12 4 4 3 3 14

NOTA ‘\gO(TO)CRITERIO D”: el caso della valutazione di pubblicazioni NON in tollaborazione, il voto da Inserire sara
sempre 6 (sei : '
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI ' 199

in applicazione della formula di conversione: ' 55,28
TOTALE PUNTEGGIQ ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 68,78

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Buono

GIUDIZIC COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO OFEL PUNTEGGIO

La candidata € in possesso del titolo di studio di dottore in Economia e Commercio e dottorato di
ricerca in Statistica (2003), entrambi i titoli sono stati conseguiti presso 'Universita degli Studi “G.
d'Annunzio” di Chieti-Pescara. Dal 2003 al 2017 si evidenzia upa continuata partecipazione a
numerose attivitd di formazione a carattere nazionale e intemazionale organizzate da enti e
istituzioni italiane sempre su temi della statistica inerenti la stafistica metodologica che hanno
orientamento sia applicativo che metodologico. E stata titolare di assegno di ricerca dal 2005 al 2009
e dal 2013 al 2016 sempre per il settore SECS-S/01, di cui alla presente procedura. Ha svolto attivita
di ricerca grazie a borse di ricerca ¢he le hanno consentito anche un breve periodo (3 mesi) di
visiting student presso I'universita di Lancaster. La produzione|scientifica evidenzia contributi
metodologici ed applicativi in contesti diversi, Dall'a.a. 2002-03 ha svolto con continuita attivita
didattica integrativa, come esercitatore e come tutor, su corsi curricplari in statistica esclusivamente
presso 'universita degli studi "G, d'Annunzic” di Chieti-Pescara. Partecipa alle commissioni per gli
esami di profitto in qualita di cultore della materia. Molto vivace e continuativa & la partecipazione a
convegni e conferenze a carattere nazionale e internazionale in Italia e all'estero. Ha conseguito ne
2017 l'abilitazione scientifica nazionale di Il fascia per il settore copcorsuale 13/D1. La produzicne
scientifica della candidata € di 67 pubblicazioni, come si evince dal curriculum vitae et studiorum
allegato alla domanda di partecipazione alla presente procedura selettiva, di queste 18 sono state
prodotte negli ultimi 5 anni e 7 si collocano su riviste di fascia “A” ger il settore concorsuale (ASN).
L.e dodici pubblicazioni selezionate sono a due o pilt nomi e coniuggno bene gli aspetti metodologici
con quelli applicativi, specificita tipica del settore della Statistica. La collocazione editoriale & molto
buona. 1t filo canduttore che attraversa un po’ tutta la produzione sgientifica esaminata & quello dei
modelli per lo studio di variabili latenti come I'ltem Response Theory e i Modelli ad Equazioni
Strutturali. La discussione del titoli, delle pubblicazioni presentate e delia produzione scientifica
complessiva dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi di ricerca trattati, in particolare
degli aspetti metodologici, oftime capacitd espositive ed il suo profilo pud essere considerato
pienamente coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-8/01 (Statistica), dimostrando di
essere pienamente idonea alla posizione oggetto del presente condorso.
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Prof. Marco Alfo’

Riportare /a tabella di cui al primo verbale applicando | criteri al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguite in Italia o al'Estero cvvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equ|valente, conseguito 3
in {talia o all'Estero;
b) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia o allEstero 1
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 05
stranieri {es. assegnista, ecc.) '
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricercr nazionali e 5 -
internazionali, o partecipazione agli stessi
e) titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 2
g) premi e riconoscimenti nazionali e intemazionali per attivitd’ d ricerca 0
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quano congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesso dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLl 13,5

(INDICI INDICATI DAL CANDIDATOQ)
SETTORI NON BIBLIOMETRIC|

numero complessivo di articoli editi su N o
riviste a carattere scientifico dotati di numero pubblicazioni edite nelle numero libri {escluse curatele) a uno

ISSN e di contribut! in volumi dotati riviste di carar.tere scientifico definite || o a plit autori dotati di ISBN (o ISMN)
J ISBN {0 ISMN) pubblicat di classe A pubblicaf;

~
negli ulfimi 5 anni negli ulfimi 10 anni - negli ultimi 10 anni

18 8 0




vOTO VOTO VOTO VoTO VOTO TOTALE
CRITERIC A CRITERIOB CRITERIOC CRITERIOD | PUBBLICAZIONI
'Originalilé, Congruenzadi | Rilevanza Delerminazione
innovativita, ciascuna scientifica della | | analitica, anche
rigore pubblicazione collacazione sulla base di
metodologicoe | con il settore editoriale df criferi riconosciuti
ritevanza di concorsuale per It | ciascuna nefla comunité
clascuna quale & bandita | pubblicazione e| | scientifica
NUMERO pubblicazione  |[laprocedurae |suadiffusione | |internazionale df
PROGRESSIVO scientifica conl'eventuale | allinterno della | | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporio
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di ¢aso di
uno o pili settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavoriin
ovvero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 4 5 18
PUBBLICAZIONEN 2 4 5 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 3 4 4 4 5 17
PUBBLICAZIONE N 4 5 5 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 5 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 6 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 7 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONE N 8 3 5 4 4 16
PUBBLICAZIONE N 9 3 4 4 5 16
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 3 4 16
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 4 16
PUBBLICAZIONE N 12 4 4 3 3 14
NOTA *YOTO CRITERIQ D™ nel caso della valutazione di pubblicazieni NON In ¢ollaborazione, il voto da inserire sara
sempre 6 (sel)




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 190

in applicazione della formula di conversione: 52,78
TOTALE PUNTEGGIQATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 66,28

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Discreto

: GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseguito la [aurea in Economia e Commercio nel 1999 presso I'Universita degli
Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara ed il Dottorato di ricerca if Statistica, XV Ciclo, nel 2003
presso la stessa universita. Ha svolto un perfodo di studio presso|i! Dipartimento di Matematica e
Statistica dell'Universita di Lancaster (UK}, supervisore P.J.Diggle. |E’ titolare di una borsa di studio
per attivitd di ricerca presso I'Universitd degli Studi “G d'Annunzio” di Chieti-Pescara, dove in
precedenza & stata assegnista di ricerca. La candidata ha partegipato a convegni e seminari di
carattere nazionale ed anche internazionale. | titoli presentati sono di buon livello come Iattivita
didattica svolta, anche a livello di master. E' in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per
professore di 1| fascia per il ssd SECS-5/01 (13/D1, Statistica) ¢ SECS-S/05 (13/D3, Statistica
Saciale). La candidata presenta una produzione scientifica apprezzabile, con 8 articoli apparsi su
riviste di classe A per il settore scientifico disciplinare, 4 su altre riviste di discreta o buona
reputazione. Linteresse della candidata &€ prevalentemente rivolto ai metodi statistici per I'analisi di
dati complessi a struttura spaziale, alla regressione quantile e per dati a struttura gerarchica. | lavori
presentati denotano rigore metodologico ed una attenzione all'applicazione di oftimo livello. La
discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e della produzione scientifica complessiva
dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi di ricerca tfattati, in particolare degli aspetti
metodologici, oftime capacitd espositive ed il suo profilo pud gssere considerato pienamente
coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-8/01 (Stafistica), dimostrando di essere
pienamente idonea alla posizione oggetto del presente concorso.

ngwo.,t\-/ (D) W\*‘O ?,o/(f




I

ALL. 3) AL VERBALE N.3
l {Valutazione COLLEGIALE dei CANDIDAT

)

Candidato DEL. GRECO MIGLIANICO FABIOLA CRISTINA

Riportare fa tabella di cui al primo verbale applicando i criferi al candidalo Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in Itafia 4 al'Estero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o all'Estero;
b) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia g all Estero 2
¢) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualifcati istituti italiani o 2
stranieri {(es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 3
internazionali, o partecipazione agli stessi
e) titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei qliali & prevista 0
f)_relatore a congressi e convegni nazionali e intemazionali 1
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd’ di ricerca 0
h} altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in guanto congruenti rispetto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito indicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possedso delPabilitazione
alla il Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOL 16
(INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)
SETTORI NON BIBLIOMETRICI
nUMero co ivo di articoli editl T o
riviste & c?ggﬂ;%ig;;ﬁfé’é :l{:llttil g'lu numero pubblicazioni edite nelle numero libri {escluse curatele) a uno
ISSN e di contributi in volumi dotati i fiviste di carat_tere scientifico definite; | o a pitt autori dotati di ISBN (o ISMN)
ISBN (0 ISMN) pubblicati: diclasse A pubblicati
negli ulimi 5 anni negli ultimi 10 anni negl ultimi 10 anni
24 g 0




VOTO VOTO VOTO VOTO VOTO TOTALE
CRITERIC A CRITERIOB CRITERIO G CRITERIOD | PUBBLICAZION}
Originalita, Congruenzadi  |Rilevanza Determinazione
innovativita, clascuna sclentifica delld | analitica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sulla base di
metedologlco e | con il settore editoriale di criteri ficonosciufi
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
clascuna quale & bandita | pubblicazione ¢ | scienfifica
NUMERO pubblicazicne  [laprocedurae | sua diffusione T intemazionale di
PROGRESSIVO scientifica con [eventuale | all'inferno dellg | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o pill settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
ovvero con collaborazione
tematiche
interdisciplinari
ad essi correlate
PUBBLICAZIONE N 1 3 4 4 4 15
PUBBLICAZIONE N 2 3 3 4 3 13
PUBBLICAZIONE N 3 3 3 3 2 11
PUBBLICAZIONE N 4 3 3 4 2 12
PUBBLICAZIONE N 5 4 5 5 5 19
PUBBLICAZIONE N 6 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONE N7 4 5 5 5 19
PUBBLICAZIONE N 8 4 4 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 9 3 4 3 2 12
PUBBLICAZIONE N 10 5 5 5 2 17
PUBBLICAZIONE N 11 5 5 5 2 17
PUBBLICAZIONE N 12 3 5 2 6 16
NOTA *VOTQ CRITERIO D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON ir} collaborazione, il voto da inserire sar
sempre 6 (sei)




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 180
in applicazione della formula di conversione: 50,00
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 66,00
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Ottimo

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
In possesso di laurea in Economia e Commerclo e dottorato di ricefca in Statistica per le applicazioni
socio-economico ambientali (2007) conseguiti presso I'Universita degli studi “G. d’Annunzic”,
Attualmente & ricercatrice presso I'lstituto di Biomedicina Eurac Research di Bolzano. E’ stata titolare
di un assegno di ricerca e di altre posizioni di ricerca a tempe determinato. L'attivita di ricerca &
focalizzata su temi deila biostatistica e della biometria. Presenta un ottimo percorso formativo che
contempla esperienze significative in italia e all'estero. 'attivita didattica svolta & coerente con il
profilo scientifico ed & stata svolta in modo continuativo dal 2007 ad oggi anche all'estero. Ha
partecipato, anche dirigendo, a gruppi di ricerca prevalentemente nell’ambito della biostatistica.
Attiva la partecipazione a convegni e conferenze in ambito nazionale ed internazionale. Ha
conseguito I'abilitazione scientifica nazionale (ASN) nel 2007 per|i settore concorsuale 13/D1. La
candidata presenta una pregevole produzione scientifica che consta di 35 pubblicazioni, come si

evince dal curriculum vitae et studiorum allegato alla domanda

di partecipazione alla presente

procedura selettiva. Di queste 24 pubblicazioni sono apparse negli|uitimi 5 anni. Considerando je 12
pubklicazioni presentate ai fini della presente procedura, nel complesso la collocazione editoriale &
oftima, nove si collocano su riviste di fascia "A” per il settore congorsuale e buona & 1a visibilita in
termini di citazjoni. | temi di ricerca sono prevalentemente quelli delle applicazioni della statistica nel
campo della genetica. Gli interessi di ricerca tendono a prediligere un numero piuttosto limitato di

approcci, con applicazioni in vari contesti. La discussione del titoli

delle pubblicazioni presentate e

della produzione scientifica complessiva dimostra che la candidath ha ottima padronanza dei temi
di ricerca trattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pud essere considerato coerente con il

settore scientifico disciplinare SECS-S/01 (Statistica)




Candidato FORTUNA FRANCESCA
Riportare fa tabelia di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ltalia olal’Estero ovvero ;_Jeri 3
seftori interessati il diploma di specializzazione medica o eqivalente, conseguito
in Italia o all'Estero;
b) documentata attivita didattica a livello universitario in ltalia o gIfEstero 0,5
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualifigati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerda nazionali e 1
internazionali, o partecipazione agli stessi
e} titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 2
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita’ di ricerca 1
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quarnto congruenti rispetto
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito ingicati: master, corsi di 0
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesso dell'abilitazione
alla [ Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 9,5

(INDICI INDICATI DAL CANDIDATO)

{

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su

riviste a carattere scientifico dotati di

ISSN e di contributi in volumi dotati di
ISBN (o ISMN) pubblicati:

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifico definite
diclasse A

numero libri (escluse curatele) a uno
0 a pill autori dotati di ISBN (o ISMN)
pubblicati:

negli ulfimi 5 anni negli ultimi 10 anni

negli ultimi 10 anni

18

4,




VOTO VOTO vOTO VvOTO VOTO TOTALE
CRITERID A CRITERIO B CRITERIO G CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica delld | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulig base di
metodologicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale @ bandita | pubblicazione g | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae  |suadiffusione | |intemazionale di
PROGRESSIVO scientifica conl'eventuale |allinterno dellq | riferimento,
PUBBLICAZION] profilo, definite | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
indicazione di caso di
uno o pilt seftort partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavori in
owvera con collaborazione
tematiche
Interdisciplinari
ad essl correlate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 2 4 4 4 4 16
PUBBLICAZIONE N 3 5 5 6 3 19
PUBBLICAZIONE N 4 5 5 3 4 17
PUBBLICAZIONE N 5 5 5 6 4 20
PUBBLICAZIONE N 6 5 5 6 2 18
PUBBLICAZIONE N 7 4 5 2 4 15
PUBBLICAZIONE N 8 5 5 6 4 20
PUBBLICAZIONEN 9 4 5 2 3 14
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 2 3 14
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 3 15
PUBBLICAZIONE N 12 4 5 3 3 15

NOTA "VOTQ CRITERIO D™ nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in

sempre 6 (sei)

collaborazione, il voto da inserire sara




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 198
in applicazione della formula di conversione: 55,00
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 64,50
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Ottimo

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO
GIUDIZIO La candidata ha conseguito una laurea in Methods on
of socio-economic systems nel 2009 e un Dottorato di ricerca in
['Universita degli Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara nel 2014,
researcher per cinque mesi, presso il Department of Statisticg
dell'Universita di Granada (Spagna), svolgendo attivita di ricerca .
for functional data”. Attualmente & borsista post dottorato in
['Universita degli Studi G. d'Annunzic di Chieti-Pescara. Ha svolig
gruppi di ricerca dell'Universitd degli Studi G. d’Annunzio di C
convegni nazionali e internazionali anche con presentazioni su invi
si evince un’atfivita didattica di supporto a insegnamenti congrue
attivitd didattica nel Dottorato in “Economics and Statistics”, |
scientifica e un'attivity didattica, a supporto di insegnamenti pert
rilieve. Le dodici pubblicazioni, presentate dalla candidata, consisi
4 in rivista di classe A per il settore concorsuale 13/D1 e due cc
principali tematiche affrontate sono applicazioni statistiche in an
scienfifica della candidata & decisamente apprezzabile per
metodologico, congruenza dell'attivita scientifica, rilevanza ¢
discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate presentate
complessiva dimostra che la candidata ha ottima padronanza d
capacita espositive ed il suo profilo pud essere considerato cq
disciplinare SECS-S/01 (Statistica).

DEL PUNTEGGIO
evaluation, prediction and control

Economics and Statistics presso

Successivamente, ¢ stata visiting

and 1.O., Faculty of Sciences,

sul progetto “Analysis of variance

Statistica (SECS-8/01) presso
attivita di ricerca partecipando a
ieti-Pescara e ha partecipato a
0 e tramite poster. Dal curriculum

2nti col settore disciplinare, e ad

curriculum presenta un'attivita
nenti con il s.s.d SECS-5/01, di
tono in 10 articoli in rivista, di cui
ntributi in volume con ISBN. Le
bito ambientale. La produzione
originalita, innovativita, rigore
collocazione editoriale. La
e della produzione scientifica
i temi di ricerca trattati, buone
erente con il settore scientifico

Z




Candidato RAPPOSELLI AGNESE

Riportare la tabelfa di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato Punti
TITOLI
a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in ltalia olall'Estero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o all'Estero;
b) documentata attivita didattica a livello universitario in Italia olall'Estero 1,5
c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 1
stranieri (es. assegnista, ecc.)
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricer¢a nazionali 2
internazionali, o partecipazione agli stessi
e) titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei qliali & prevista 0
f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1
g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd’ Hi ricerca 0
h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quahto congruenti rispefto 5
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito ijéicati: master, corsi di
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possedso dell'abilitazione
alla fl Fascia, alla | Fascia
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13,5

(INDICI INDICAT] DAL CANDIDATO}

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

Aumero complessivo di articoli editl su numero pubblicazioni edite nell tibri {escl el
riviste a carattere scientifico dotati di p e mimero fior {escluse curatele) a uno

[SSN e di contributi in volumi dotati d| riviste di caraét‘terle scientifico definite! | o a piti autori dotati_di I§BN (o ISMN)
ISBN {0 ISMN) pubblicati: I classe A pubblicati

negli ultimi & anni e .
g negli ultimi 10 anni negi i 10 ami

15 10 1




vOTO VOTO VOTO VOT0 VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna sclentifica della| | analitica, anche
rigore pubblicazione collocazione sulla base di
metodologicoe | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
ciascuna quale & bandita | pubblicazione ¢ | scientifica
NUMERO pubblicazione | laprocedurae  |[suadiffusione | |internazionale di
PROGRESSIVO scientifica con l'eventuale | allinterno della| | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dellapporto
esclusivamente | scientifica individuale del
tramite candidato nel
Indicazione di caso di
uno o pil seftori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinari, lavoriin
ovvero can collaborazione
tematiche
inferdisciplinari
ad essi comrelate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 2 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 3 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 4 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 5 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 6 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONEN 7 3 4 4 3 14
PUBBLICAZIONE N 8 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 9 3 5 4 3 15
PUBBLICAZIONE N 10 4 5 . 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 11 3 5 2 3 13
PUBBLICAZIONE N 12 3 5 2 5 15

NOTA *VOTO CRITERIO D*: nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in

sempre b (sei)

collaborazione, 1l vofo da inserire sara




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 179

in applicazione della formula di conversione: 49,72
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 63,22

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Discreto

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata & in possesso del titolo di studio di dottore in Ecohomia € Commercio e dottore di
ricerca in Statistica e Telematica (20086). L'intero percorso formatjvo si & sviluppato nell'Universita
degii Studi “G. d'Annunzio” di Chieti-Pescara. Ha partecipato ajnumerose attivita di formazione
prevalentemente presso universita e istituzioni italiane a caratlere nazionale e intemazionale,
Predilige temi di ricerca che sono in linea di massima coerenti con [lambito del settore della Statistica
Economica. Ha collaborato come assegnista di ricerca sul settore SECS-8/01 in maniera regolare
dal 2010 al 2013 con I'Universita degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara. E stata Visting Fellow
presso f'universita di Warwick dal 6-feb-2005 al 6-mag-2005. Dgl 2008 fino ad oggi ha svolto in
maniera continuativa attivita didattica a vario titolo presso I'Universita degli Studi "G, d'Annunzio” di
Chieti-Pescara, svolgendo brevi cicli di lezioni per gli studenti|di dottorato in Economics and
Business su metodi della statistica in Economia (a.a. 2013-14|e 2014-15). E' stata titolare di
insegnamenti curriculari su settori diversi da quello della Statistiga. Partecipa in qualita di cultore
della materia alle commissioni per gli esami di profitto e svolge gitivita di tutorato. Ha partecipato
negli anni con assiduita alle conferenze organizzate dalla Societh Italiana di Statistica e ad altre
manifestazioni, anche a carattere intemazionale, che si soro svolte presso sedi italiane,
Praticamente nessuna partecipazione all'estero. E in possesso diASN per il settore 13/D2 (2007).
La produzione scientifica della candidata conta complessivamente|38 pubblicazioni, come si evince
dal curriculum vitae et studiorum allegato alia domanda di partecipazione alla presente procedura,
Le 12 pubblicazioni presentate sono prevalentemente orientate sul temi della Statistica Economica,
la collocazione editoriale & buona. | lavori sono quasi tutti a dopplo nome e sempre con lo stesso
co-autore; ta candidata dichiara che il contributo per i lavori in collaborazione & da considerarsi al
pari con ¥l coautorefi. Dalla lettura dei lavori prevale chiaramente I spetto economico-sociale pil di
quello proprio della statistica metodologica rispecchiando il tratt¢ prevalente dellintero percorso
accademico della candidata. La discussione dei titoli, delle plbbiicazioni presentate e della
produzione scientifica complessiva dimostra che la candidata hd bucna padronanza dei temi di
ricerca trattati, in particolare degli aspetti legati al contesto applicativo, discrete capacita espositive
ed il suo profilo pud essere considerato non del tutto coerente cor il settore scientifico disciplinare
SECS-8/01 (Statistica).




Candidato SARRA ANNA LINA

Riportare /a tabelia di cui af primo verbale applicanda i criter al candidato Punti

TITOLI ,

a) dottorato di ricerca o titolo equipollente conseguito in Italia o|allEstero ovvero per i
settori interessati il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito 3
in ltalia o allEstero;

b) documentata attivita didattica a livello universitario in italia o |al'Estero 1

c} documentata atfivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti ftaliani o 0,5
stranieri (es. assegnista, ecc.)

d) organizzazione. direzione e coordinamento di gruppi di ricerga nazionali e 2
internazionali, o partecipazione agli stessi

e) titolarita’ di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei qyali & prevista

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali P

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita’ dli ricerca

h) altri titoli che la Commissione ritiene utile considerare in quanto congruenti rispetto
al profilo da selezionare da individuare tra quelli di seguito in gicati: master, corsi di 5
perfezionamento, partecipazione a comitati editoriali, possesso dell'abilitazione
alla Il Fascia, alla | Fascia

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13,5

(INDIGI INDICAT! DAL CANDIDATO)

SETTORI NON BIBLIOMETRICI

numero complessivo di articoli editi su

rivisle a carattere scientifico dotati di

ISSN & di contributi in volumi dotati di
ISBN (0 ISMN) pubblicati

numero pubblicazioni edite nelle
riviste di carattere scientifico definite
diclasse A

nurnero libri (escluse curatele) a uno
0 a pill autori dotafi di ISBN (o ISMN)
pubblicati;

negli ultimi 5 anni negli ultimi 10 anni

neghl ultimi 10 anni

18

0

10




VOTO VOTO VOTO vOTO VOTO TOTALE
CRITERIO A CRITERIO B CRITERIOC CRITERIOD |PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenzadi | Rilevanza Determinazione
innovativita, ciascuna scientifica dellal | analifica, anche
rigore pubblicazione | collocazione sufla base di
metodologico e | con il settore editoriale di criteri riconosciuti
rilevanza di concorsuale per il | ciascuna nella comunita
giasclina quale & bandita |pubblicazionee | scientifica
NUMERO pubblicazione  |laprocedurae |suadiffusione | |intermazionale di
PROGRESSIVO scienfifica con fevenfuale | allintemodella) | riferimento,
PUBBLICAZIONI profilo, definito | comunita dell'apporto
esclusivamente | scientifica individuale del
framite candidato nel
indicazione di caso di
une o pils settori partecipazione
scientifico- del medesimo a
disciplinar, lavoriin
oVVEro con collaborazione
tematiche
interdiscipiinari
ad essi comelate
PUBBLICAZIONE N 1 4 5 4 5 18
PUBBLICAZIONE N 2 4 5 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 3 4 4 4 5 17
PUBBLICAZIONE N 4 5 5 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 5 5 4 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 6 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONEN 7 4 5 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 8 4 5 4 4 17
PUBBLICAZIONE N 9 4 5 4 5 18
PUBBLICAZIONE N 10 5 5 3 4 17
PUBBLICAZIONE N 11 4 5 3 4 16
PUBBLICAZIONE N 12 4 4 | 3 3 14
NOTA *YOTQ CRITERIO D" nel caso della valutazione di pubblicazioni NON in[collaborazione, il voto da inserire sar
sempre 6 (sef)




PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

199

in applicazione della formula di conversione: 55,28

TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO '
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 68,78

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA Buono

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO
La candidata ha conseguito [a laurea in Economia e Commercio
Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara ed il Dottorato di ricerca
presso la stessa universita, Ha svolto un pericdo di studio press

DEL PUNTEGGIO

nel 1999 presso 'Universita degli
in 'Statistica, XV Ciclo, nel 2003
b il Dipartimento di Matematica e

Stafistica del'Universita di Lancaster (UK), supervisore P.J. Diggle. E' titolare di una borsa di studio

per attivita di ricerca pressc I'Universita degli Studi “G d’Annu
precedenza € stata assegnista di ricerca. L.a candidata ha parts

caratiere nazionale ed anche internazionale. | titoli presentati s
didaitica svolta, anche a livello di master. E' in possesso dell'abi

professore di |l fascia per il ssd SECS-5/01 (13/D1, Statistica)
Sociale). La candidata presenta una produzione scientifica apprs

riviste di classe A per il settore sclentifico disciplinare, 4 su

reputazione. Linteresse della candidata & prevalentemente rivoltq

dati complessi a struftura spaziale, alla regressione quantile e per

presentati denotano rigore metodologico ed una attenzione all’

discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e della pr

dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi di ricercs

metodologici, oltime capacita espositive ed il suc profilo pud
coerente con il settore scientifica disciplinare SECS-8/01 (S
pienamente idonea alla posizione oggetto del presente concorso.

(/Q-u,t‘l 3 %Q e

nzio” ¢i Chieti-Pescara, dove in
ecipato a convegni e seminari di
bno di buon livello come Patfivita
itazione scientifica nazionale per
e SECS-8/05 (13/D3, Statistica
2zzabile, con 8 articoli apparsi su
altre riviste di discreta o buona
ai metodi statistici per analisi di
dati a struttura gerarchica. | lavori
applicazione di ottimo fivello. La
bduzione scientifica complessiva
frattati, in particolare degli aspetti
essere considerato pienamente
afistica), dimostrando di essere
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ALL. 4) AL VERBALE N. 3

Candidato DEL GRECO MIGLIANICO FABIOLA CRISTINA

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
In possessa di laurea in Economia e Commercio e dottorato di ricercalin Statistica per le applicazioni
socio-economico ambientali (2007) conseguiti presso [I"Universita |degli studi "G. d'Annunzio”.
Attualmente & ricercatrice presso I'lstituto di Biomedicina Eurac Resedrch di Bolzano. E' stata titolare
di un assegno di ricerca e di altre posizioni di ricerca a tempo determinato. Lattivita di ricerca &
focalizzata su temi della biostatistica e della biometria. Presenta un pttimo percorso formative che
contempla esperienze significative in ltalia e allestero. L'attivita didattica svolta & coerente con il
profilo scientifico ed & stata svolta in modo continuativo dal 2007 lad oggi anche al’estero. Ha
partecipato, anche dirigendo, a gruppi di ricerca prevalentemente pell'ambito della biostatistica.
Aftiva la partecipazione a convegni e conferenze in ambito nazionale ed internazionale. Ha
conseguito ['abilitazione sclentifica nazionale (ASN) nel 2007 per i settore concorsuale 13/D1, La
candidata presenta una pregevole produzione scientifica che constg di 35 pubblicazioni, come si
evince dal curriculum vitae et studiorum allegato alla domanda di partecipazione zlla presente
procedura selettiva. Di queste 24 pubblicazioni sono apparse negli ultimi 5 anni. Considerando le 12
pubblicazioni presentate ai fini della presente procedura, nel complesgo la collocazione editoriale &
ottima, nove si collocano su riviste di fascia “A” per il settore concorsuale e buona & la visibilita in
termini di citazioni. | temi di ricerca sono prevalentemente quelli delle applicazioni della statistica nel
campo della genetica. Gli interessi di ricerca tendono a prediligere uph numero piuttosto limitato di
approcet, con applicazioni in vari contesti. La discussione dei titoli, delle pubblicazioni presentate e
della produzionie scientifica complessiva dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi
di ricerca trattati, buone capacita espositive ed il suo profilo pud essete considerato coerente con il
settore scientifico disciplinare SECS-8/01 (Statistica)




Candidato FORTUNA FRANCESCA

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUN

-

La candidata ha conseguito una laurea in Methods on evaluation, p
economic systems nel 2009 e un Dottarate di ricerca in Economics an
degii Studi G. d’Annunzic di Chieti-Pescara nel 2014, Successivame
per cinqué mesi, presso il Department of Statistics and 1.0., Faculty
Granada (Spagna), svolgendo attivita di ricerca sul progetto “Analy
data”. Attualmente & borsista post dottorato in Statistica (SECS-8/01)
G. d'Annunzio di Chieti-Pescara. Ha svolto attivitd di ricerca pa

TEGGIO
ediction and control of socio-
d Stafistics presso I'Universita

nte, & stata visiting researcher

of Sciences, dell'Universita di
sis of variance for functional
presso Universita degli Studi
cipando a gruppi di ricerca

del'Universita degli Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara e ha partgcipate a convegni nazionali e
internazionali anche con presentazioni su invito e tramite poster. Dal gurriculum si evince un'attivita
didatfica di supporto a insegnamenti congruenti col settore disciplinare, e ad attivitd didattica nel

Dottorato in “Economics and Statistics™. Il curriculum presenta un’
didattica, a supporto di insegnamenti pertinenti con il s.s.d SEQ
pubblicazioni, presentate dalla candidata, consistono in 10 articoliin riy
A per 1l setiore concorsuale 13/D1 e due contributi in volume con
affrontate sono applicazioni statistiche in ambito ambientale. La

ttivita scientifica e un'attivita
S-S/01, di rilievo. Le dodici
ista, di cui 4 in rivista di classe
SBN. Le principali tematiche
produzione scientifica della

candidata & decisamente apprezzabile per originalita, innovativita, rigere metodologico, congruenza

dellattivita scientifica, rilevanza e collocazione editoriale. La
pubblicazioni presentate e della produzione scientifica complessiva
ottima padronanza dei tem di ricerca trattati, buone capacita espositiy
considerato cosrente con il settore scientifico disciplinare SECS-S/01

discussione dei titoli, delle
dimostra ¢che la candidata ha
e ed il suo profilo pud essere
(Statistica).
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Candidato RAPPOSELLI AGNESE

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO
La candidata & in possesso del titolo di studio di dottore in Economia e Commercio e dottore di
ricerca in Statistica e Telematica (2006). Lintero percorso formativo|si & sviluppato nell'Universita
degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara. Ha partecipato a numerose attivitd di formazione
prevalentemente presso universitd e istituzioni italiane a caratterg nazionale e internazionale.
Predilige temi di ricerca che sono in linea di massima coerenti con I'ambito del settore della Statistica
Economica. Ha collaborato come assegnista di ricerca sul settore SECS-S/01 in maniera regolare

dal 2010 al 2013 con I'Universita degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-
presso l'universita di Warwick dal 8-feb-2005 al 6-mag-2005. Dal
maniera continuativa attivita didattica a vario titolo presso 'Universita
Chieti-Pescara, svolgendo brevi cicli di lezioni per gli studenti di

escara, E stata Visting Fellow
06 fino ad oggi ha svolio in
degli Studi "G. d'Annunzio” di
dottorato in Economics and

Business su metodi della statistica in Economia (a.a. 2013-14 e [2014-15). E' stata titolare di

insegnamenti curriculari su settori diversi da quello della Statistica.
della materia alle commissioni per gli esami di profitto e svolge atti
negli anni con assiduita alle conferenze organizzate dalla Societa |
manifestazioni, anche a carattere internazionale, che si sono
Praticamente nessuna partecipazione all'estero. E in possesso di A
La produzione scientifica della candidata conta complessivamente 38
dal curriculum vitae et studiorum allegato alla domanda di partecipaz

artecipa in qualita di cultore
ta di tutorato. Ha partecipato
aliana di Statistica e ad altre
svoite presso sedi italiane.
N per il settore 13/D2 (2007).
pubblicazioni, come si evince
ione alla presente procedura.

Le 12 pubblicazioni presentate sono prevalentemente orientate su temi della Statistica Economica,

la collocazione editoriale & buona. | lavori sono quasi tutti a doppio 1
co-autore; la candidata dichiara che il contributo per i lavori in collab
pari con if| coautorefi. Dalla lettura dei lavori prevale chiaramente l'asy
quello proprio della statistica metodologica rispecchiando il tratto p

accademico della candidata. La discussione dei titoli, delle pubt

preduzione scientifica complessiva dimostra che la candidata ha b

lome e sempre con lo stesso
orazione & da considerarsi al
etto economico-sociale pil di

licazioni presentate e della
ona padronanza dei temi di

ievalente dell'interc percorso

ricerca trattati, in particolare degli aspetti legati al contesto applicativd, discrete capacita espositive

ed il suo profilo pud essere considerato non del tutto coerente con il
SECS-8/01 (Statistica).

settore scientifico disciplinare




Candidato SARRAANNA LINA

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseglito la laurea in Economia e Commercio nel 1999 presso I'Universits degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti-Pescara ed il Dottorato di ricerca in Btatistica, XV Ciclo, nel 2003
presso |a stessa universita. Ha svolto un periodo di studio presso il |Dipartimento di Matematica e
Statistica dell'Universita di Lancaster (UK), supervisore P.J. Diggle. E titolare di una borsa di studio
per attivita di ricerca presso I'Universitd degli Studi ‘G d’Annunzip” di Chieti-Pescara, dove in
precedenza & stata assegnista di ricerca. La candidata ha partecipato a convegni e seminari di
carattere nazionale ed anche internazionale. | titoli presentati sono|di buon livello come Iattivita
didattica svolta, anche a livello di master. E’ in possesso dell'abilitadione scientifica nazionale per
professore di Il fascia per il ssd SECS-S/01 (13/D1, Statistica) e BECS-5/05 (13/D3, Statistica
Sociale). La candidata presenta una produzione scientifica apprezzabile, con 8 articoli apparsi su
riviste di classe A per il settore sclentifico disciplinare, 4 su altré riviste di discreta o buona
reputazione. L'interesse della candidata & prevalentemente rivolto ai fetodi statistici per {"analisi di
dati complessi a struttura spaziale, alla regressione quantile e per dati a struttura gerarchica. | lavori
presentati denotano rigore metodologico ed una attenzione al'applicazione di ottimo livello. La
discussione dei fitoli, delle pubblicazioni presentate e della produzione scientifica complessiva
dimostra che la candidata ha ottima padronanza dei temi di ricerca traftati, in particolare degii aspetti
metodologici, offime capacitd espositive ed il suo profilo pud esgere considerato pienamente
coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-S/01 (Statistica), dimostrando di essere
pienamente idonea alla posizione oggetto del presente concorso.
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